
 
UCHWAŁA NR XXXIII.201.2022  

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy o petycjach z 

dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze 

Gminy Jeleniewo „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz  

o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA, wniesionej w dniu 21 grudnia 2021 i uzupełnionej 

w dniu 23 grudnia 2021 r. przez Fundację im. Nikoli Tesli.  

2. Uzasadnienie podjętej decyzji stanowi załącznik do uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jeleniewo, 

zobowiązując do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie załatwienia.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 

 

  



        Załącznik 

        do uchwały nr XXXIII.201.2022 

        Rady Gminy Jeleniewo 

        z dnia 29 marca 2022 r. 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXIII.201.2022 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 marca 2022 r. 

 

 

 W dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Jeleniewo petycja Fundacji im. 

Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku uzupełniona w dniu 23 grudnia 2021 r., wzywająca Radę 

Gminy Jeleniewo do przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Jeleniewo 

„maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania 

„szczepionek” mRNA (wszystkich producentów).  

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy petycji nie uwzględniła petycji 

w sprawie przyjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, uznając, że 

podjęcie uchwał w sprawach określonych w petycji nie jest możliwe, gdyż Rada Gminy 

Jeleniewo nie ma kompetencji do podejmowania takich uchwał.  

 Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem  

w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 

podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Kwestie stanowiące przedmiot 

wystąpienia do Rady Gminy Jeleniewo nie mieszczą w zakresie kompetencji Rady Gminy.  

 Rada Gminy Jeleniewo stwierdza, iż żądania zawarte w petycji są sprzeczne nie tylko  

z obowiązującymi przepisami prawa, ale również z podstawowymi zasadami demokratycznego 

państwa prawa.  

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie 

doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 


